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Nowy Tomyśl, 16-10-2020 

znak sprawy: ZP.271.26.2020 
 
 
 

do wszystkich Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu  

nr ZP.271.26.2020 
 

 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.26.2019 w trybie 
przetargu nieograniczonego na zadanie pt. „Udzielenie złotówkowego kredytu 
długoterminowego wraz z jego obsługą” 
Ogłoszenie w DUUE pod numerem 2020/S 192-463298 z dnia 02-10-2020r.  
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze ) udzielam wyjaśnień, w związku 
z zapytaniami Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn.: 

 
„Udzielenie złotówkowego kredytu długoterminowego wraz z jego obsługą” 

 
 

Odpowiedź na pytania 
 
PYTANIE nr 1 
Treść pytania: 

Formularz klienta – proces oceny wniosku – tryb standardowy 

Nazwa klienta*  Gmina Nowy Tomyśl 

 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 

Pytanie do klienta 
Odpowiedź 

klienta 

1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 19.10.2020r.? 
 

2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby okres karencji w spłacie kapitału obowiązywał od dnia podpisania umowy 
do dnia 30.03.2024r. tj. do dnia poprzedzającego termin płatności pierwszej raty kapitałowej? 

 
  

3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dyspozycja uruchomienia kredytu była składana na wzorze wybanego 
Banku? 

 
  

4 Czy Zamawiajacy potwierdza, że odsetki mają być naliczane do ostatniego dnia każdego miesiąca a płatne do    



 

 

2 

ostatniego dnia roboczego miesiąca? 

5 
W nawiązaniu do zapisu „Dopuszcza się wstępne informowanie przez 
Bank pocztą elektroniczną w terminie 7 dni przed datą płatności odsetek.”, prosimy o wskazanie adresów e-
mail. 

 
  

6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby okres dostępnosci środków z kredytu obowiązywał od dnia podpisania 
umowy do dnia 31.12.2020r. (zmiana par. 3 ust 3 wzoru umowy)? 

 
  

7 

Na potrzeby wyliczenia ceny realizacji zamówienia, prosimy o następujące informacje: 
a) Termin uruchomienia kredytu jednorazowo lub w transzach? Jeżeli w transzach to prosimy o 

wskazanie dat i kwot. 
b) Wskazanie dnia notowania stawki WIBOR 1M 
c) Kalendarz rzeczywisty a rok liczy 365 dni czy 365/366 dni? 

 

  

8 
Prosimy o informację, jaki wpływ na sytuację Gminy ma aktualnie trwająca epidemia COVID, jakie działania 
gmina wdrożyła, czy korzysta z prolongat, umorzeń – w jakim zakresie, czy w najnowszej WPF uwzględniono 
wpływ epidemii na plany na najbliższe lata? 

 
  

9 Prosimy o udostępnienie opinii RIO ws. wykonania budżetu za 1 pół. 2020r.    

10 Czy weksel i deklaracja wekslowa będą kontrasygnowane przez Skarbnika?    

11 
Czy Zamawiajacy potwierdza, że zabezpieczeniem kredytu będzie oświadczenie o poddaniu się egzekucji z art. 
777 kpc i pokryje koszty jego ustanowienia? 

 
  

12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie zapisu: „Jeżeli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje 
się stawkę bazową na poziomie 0,00%.”? 

 
  

13 
Czy weksel i deklaracja wekslowa zostanie podpisana na wzorze wybranego Banku? We wzorze umowy jest 
informacja o załącznikach – weksel i deklaracja.  

14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę zapisu dot. stawki bazowej na następujacy: 
„stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z 1. dnia miesiąca lub ostatniego dnia 
roboczego przed tą datą (w przypadku dnia wolnego), obowiązująca od 1. dnia następnego miesiąca”? 
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy sposób ustalania stawki bazowej to czy zgadza się, aby 
stawka bazowa WIBOR 1M była notowana wg innych zasad obowiązujących w Banku, który wygra 
przedmiotowe postępowanie przetargowe?  Brak akceptacji na zmianę zasad ustalania stawki WIBOR 1M 
może skutkować wyeliminowaniem potencjalnego Oferenta/zainteresowany bank z uczestnictwa w 
postępowaniu przetargowym. 

 

 
 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta 
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

 

Pytanie do klienta 
Odpowiedź 

klienta 

1 
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to 
prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):  

2 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to 
prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):  

3 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa  program 
postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

4 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.  

5 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to 
prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):  

6 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 
prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

 

7 
Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwawedług stanu planowanego na koniec bieżącego roku 
budżetowego: 

 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):  

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z 
budżetu państwa (w tys. PLN): 

 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem  



 

 

3 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z 
innych źródeł (w tys. PLN): 

8 

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), 
niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. 
W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie: 

 

 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 

  

 
2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik 
 

 a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący  

 b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1  

 c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2  

 d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3  

 e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rokbieżący +4  

 f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5  

 
Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich 
zgodność ze stanem  faktycznym i prawnym potwierdzam/y** własnoręcznym podpisem 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  

 
 

Formularz klienta – proces oceny wniosku – tryb standardowy 

Nazwa klienta*  Gmina Nowy Tomyśl 

 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń  
        
 Pytanie do klienta Odpowiedź klienta 

1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert 
do dnia 19.10.2020r.? 

Termin składania ofert zgodnie z treścią SIWZ i ogłoszenia 
o zamówieniu upływa w dniu 09-11-2020r.  

2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby okres karencji w spłacie kapitału 
obowiązywał od dnia podpisania umowy do dnia 30.03.2024r. tj. do 
dnia poprzedzającego termin płatności pierwszej raty kapitałowej ?  

TAK, okres karencji w spłacie kapitału może obowiązywać 
od dnia podpisania umowy do dnia poprzedzającego termin 

płatności pierwszej raty kapitałowej  

3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dyspozycja uruchomienia kredytu 
była składana na wzorze wybranego Banku? 

TAK 

4 
Czy Zamawiający potwierdza, że odsetki mają być naliczane do 
ostatniego dnia każdego miesiąca a płatne do ostatniego dnia roboczego 
miesiąca? 

Odsetki naliczane do ostatniego dnia każdego miesiąca, 
płatne ostatniego dnia roboczego miesiąca. Jeżeli termin 
płatności przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 

spłata następuje w pierwszym dniu roboczym 
przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy 

5 
W nawiązaniu do zapisu „Dopuszcza się wstępne informowanie przez 
Bank pocztą elektroniczną w terminie 7 dni przed datą płatności 
odsetek.”, prosimy o wskazanie adresów e-mail. 

Adresy e-mail zostaną udostępnione na etapie podpisywania 
umowy kredytowej  

6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby okres dostępności środków z 
kredytu obowiązywał od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2020r. 
(zmiana par. 3 ust 3 wzoru umowy)?  

Dopuszcza się, aby okres dostępności środków z kredytu 
obowiązywał od dnia podpisania umowy do dnia 

31.12.2020r. 

7 

Na potrzeby wyliczenia ceny realizacji zamówienia, prosimy o 
następujące informacje: 

a) Termin uruchomienia kredytu jednorazowo lub w transzach? 
Jeżeli w transzach to prosimy o wskazanie dat i kwot. 

b) Wskazanie dnia notowania stawki WIBOR 1M 

Na potrzeby wyliczenia ceny realizacji zamówienia, zakłada 
się: 

a) termin uruchomienia kredytu jednorazowo. 
b) 01-10-2020 r. 
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c) Kalendarz rzeczywisty a rok liczy 365 dni czy 365/366 dni? c) rzeczywista liczba dni w miesiącu, rok liczy 365, 
ilość dni w  roku przestępnym 366. 

8 

Prosimy o informację, jaki wpływ na sytuację Gminy ma aktualnie 
trwająca epidemia COVID, jakie działania gmina wdrożyła, czy 
korzysta z prolongat, umorzeń – w jakim zakresie, czy w najnowszej 
WPF uwzględniono wpływ epidemii na plany na najbliższe lata? 

W porównaniu do 2019 r. wpływy z tytułu udziałów gminy  
w PDOF  (PIT) na 30-09-2020 r. mniejsze o około 1,8 mlm 
zł (plan 34.406.870,00 zł).Odnośnie wpływów z udziałów w 
PDOP (CIT) na 30-09-2020 r. założony plan na 2020 r. jest 

wykonany. Nie ma wyraźnych odstępstw od realizacji 
planów innych dochodów gminy. Gmina nie wdrożyła 

działań związanych z epidemią COVID, w najnowszej WPF 
nie uwzględniono wpływu epidemii na plany na najbliższe 

lata 

9 
Prosimy o udostępnienie opinii RIO ws. wykonania budżetu za 1 pół. 
2020r. 

Dostępna na stronie BIP 

10 
Czy weksel i deklaracja wekslowa będą kontrasygnowane przez 
Skarbnika? 

Zamawiający nie wyraża zgody na kontrasygnatę skarbnika 
na wekslu stanowiącym zabezpieczenie. Weksel jest 

dokumentem sformalizowanym. Jego treść jest zatem ściśle 
określona przez przepisy  ustawy z dnia 28 kwietnia 1936 r. 

Prawo wekslowe. W dokumencie tym  inkorporowane są 
jedynie oświadczenia woli osób występujących w stosunku 
wekslowym. Oznacza to, iż na dokumencie weksla mogą 

znajdować się wyłącznie podpisy osób składających 
oświadczenia woli. Kontrasygnatą skarbnika opatrzona 

zostanie jedynie deklaracja wekslowa oraz oświadczenie o 
poddaniu się egzekucji. 

11 
Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczeniem kredytu będzie 
oświadczenie o poddaniu się egzekucji z art. 777 kpc i pokryje koszty 
jego ustanowienia? 

TAK. 
Koszty ustanowienia zabezpieczenia pokrywa Bank 

12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie zapisu: „Jeżeli 
stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na 
poziomie 0,00%.”? 

Zamawiający wyraża zgodę. 

13 
Czy weksel i deklaracja wekslowa zostanie podpisana na wzorze 
wybranego Banku? We wzorze umowy jest informacja o załącznikach – 
weksel i deklaracja. 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Jednakże 
zamawiający zastrzega, iż przed podpisaniem umowy 

kredytowej wzór weksla musi być zaakceptowany przez 
Zamawiającego. 

14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę zapisu dot. stawki bazowej na 
następujący: 
„stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z 1. 
dnia miesiąca lub ostatniego dnia roboczego przed tą datą (w przypadku 
dnia wolnego), obowiązująca od 1. dnia następnego miesiąca”? 
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy sposób ustalania 
stawki bazowej to czy zgadza się, aby stawka bazowa WIBOR 1M była 
notowana wg innych zasad obowiązujących w Banku, który wygra 
przedmiotowe postępowanie przetargowe?  Brak akceptacji na zmianę 
zasad ustalania stawki WIBOR 1M może skutkować wyeliminowaniem 
potencjalnego Oferenta/zainteresowany bank z uczestnictwa w 
postępowaniu przetargowym. 

Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis. 

 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta  
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

 

 Pytanie do klienta Odpowiedź klienta 

1 
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

Na rachunkach 
bankowych nie ciążą 
zajęcia egzekucyjne. 

2 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

Gmina nie posiada 
zaległych zobowiązań 

w bankach. 

3 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   
program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych. 

W ciągu ostatnich 18 
miesięcy nie był 

prowadzony program 
postępowania 
naprawczego.  
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4 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa 
za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek 
banków. 

W ciągu ostatnich 36 
miesięcy nie były 

prowadzone za 
pośrednictwem 

komornika sądowego 
postępowania 
egzekucyjne. 

5 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. 
PLN): 

Gmina nie posiada 
zaległych zobowiązań 

wobec ZUS i US. 

6 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o 
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 
(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

W ciągu ostatnich 
dwóch lat nie została 

podjęta uchwała o 
nieudzieleniu 
absolutorium 

organowi 
wykonawczemu.  

7 
Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec 
bieżącego roku budżetowego: 

 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 
- z tytułu kredytów i pożyczek 

15.345.054,01 zł 
15.345.054,01 zł 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

0,00 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

0,00 

8 

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z 
ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach 
WPF. 
W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie: 

Nie stosowano 
wyłączeń dla 

wskaźnika z art. 243 
ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych  
 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 
  

 
2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, 
licznik/mianownik 

- 

 a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący - 
 b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 - 
 c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 - 
 d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 - 
 e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 - 
 f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 - 

 
Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich 
zgodność ze stanem  faktycznym i prawnym potwierdzam/y** własnoręcznym podpisem 
 
 
PYTANIE nr 2 
Treść pytania:  
Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową oraz 
oświadczenie o poddaniu się egzekucji podpisane przez Zamawiającego przy Kontrasygnacie 
Skarbnika Czy należy przez to rozumieć, że : Weksel własny in blanco z wystawienia 
Zamawiającego wraz z deklaracją wekslową będzie opatrzony kontrasygnatą Skarbnika Oraz 
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oświadczenie o poddaniu się egzekucji podpisane przez Zamawiającego przy kontrasygnacie 
Skarbnika? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na kontrasygnatę skarbnika na wekslu stanowiącym 
zabezpieczenie. Weksel jest dokumentem sformalizowanym. Jego treść jest zatem ściśle 
określona przez przepisy  ustawy z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo wekslowe. W dokumencie 
tym  inkorporowane są jedynie oświadczenia woli osób występujących w stosunku wekslowym. 
Oznacza to, iż na dokumencie weksla mogą znajdować się wyłącznie podpisy osób składających 
oświadczenia woli. Kontrasygnatą skarbnika opatrzona zostanie jedynie deklaracja wekslowa 
oraz oświadczenie o poddaniu się egzekucji. 
 
PYTANIE nr 3 
Treść pytania:  
Witam, Czy Gmina wyrazi zgodę na wprowadzenie w Umowie kredytowej zapisu: "W 
przypadku, gdy stawka WIBOR 1M osiągnie poziom poniżej zera (wartość ujemną), do czasu 
osiągnięcia przez tę stawkę wartości dodatniej, do wyliczenia oprocentowania Kredytu przyjęta 
zostanie stawka równa 0 (zero)"? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zgodnie z odpowiedzią  w pytaniu nr 1 , pkt. 14.  
 

 
Niniejsze wyjaśnienia służą interpretacji postanowień SIWZ. Zamawiający, jak   i Wykonawcy, 
są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SIWZ.  
 
Powyższa informacja zamieszona zostaje również na stronie internetowej Zamawiającego. 

https://platformazakupowa.pl/pn/nowy_tomysl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła : Ludomira Śpiączka, Anna Małecka  
 


